
 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

 

22 ноября 2023 года  № 496 г.Армавир 

 

 
О реализации права на финансовое обеспечение дополнительных мер 
социальной поддержки в виде обеспечения автономными дымовыми 

пожарными извещателями мест проживания малоимущих многодетных семей, 
семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном 
положении, на территории муниципального образования город Армавир  

 
 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ 
«О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года                   
№ 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 
Федерации», статьей 11 Устава муниципального образования город Армавир, в 
целях принятия мер, направленных на предупреждение пожаров в местах 
проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в социально опасном положении, и на предупреждение гибели 
несовершеннолетних при пожарах, Армавирская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Разрешить администрации муниципального образования город Армавир в 
соответствии с утвержденным ею порядком реализовать право на финансовое 
обеспечение дополнительных мер социальной поддержки в виде обеспечения 
автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания малоимущих 
многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 
социально опасном положении, на территории муниципального образования город 
Армавир. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 
главы муниципального образования город Армавир И.Е.Гуреева, постоянную 
комиссию Армавирской городской Думы по социальной политике (Казьмин). 
 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник 

Армавира». 

 4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 
Глава муниципального образования  
город Армавир             
А.Ю.Харченко 
 
 
Председатель Армавирской 
городской Думы                                                                                                
А.В. Поляков 


